Finanças e Fomento Empresarial, Ministério da 
Modernização do Estado e da Administração Públi-
ca e do Ministério da Educação, acaba de publicar 
no Boletim Oficial (B.O) a lista de pendências relati-
vas ao Subsídio por Não Redução de Carga Horária 
dos 1005 (mil e cinco) professores que lecionam no 
1º ciclo do ensino básico – Monodocência, nos 
termos do n.º 5 do artigo 50º do Decreto-Lei n.º 
69/2015, de 12 de dezembro.

Consulte o B.O no link: https://shorturl.at/iAtzI

Ministério da Modernização
do Estado e da Administração Pública